

Kommunstyrelsen  
Socialdemokraterna  
Miljöpartiet  
Vänsterpartiet

**Svar på motion från Tage Gripenstam, Björn Jonsson, Per-Anders Fritshammar, Johanna Gestlöf Lundgren (Centerpartietpartiet) med rubriken "Gör Södertälje till en bättre fritidsbåtsstad!"**

Dnr KS 12/510

**Sammanfattning av ärendet**

Tage Gripenstam, Björn Jonsson, Per-Anders Fritshammar, Johanna Gestlöf Lundgren har för Centerpartiets räkning föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att Kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder inrättar ett forum/råd med ovanstående syfte och intresser, framför allt båtklubbar, kommersiella aktörer och Sjöfartsverket. Forumet/rådets syfte är att göra Södertälje till en båt kommun av rang.

För övrigt se motionens innehåll.

Motionen remitterades till Stadsdirektören för yttrande.

**Beslutsunderlag**

Stadsdirektören yttrade sig den 22 maj 2015.

**Ärendet**

Destination Södertälje tog under 2015 fram en varumärkesplattform för kommunen, där identiteten med vattnet i staden lyfts fram som en del med stor potential och en bild som bör stärkas. Kommunstyrelsen har även gett Stadsdirektören i uppdrag att stärka bilden av Södertälje som båt- bad och turistort. Där pekas vattnet ut som en stor attraktionskraft och ett område som utvecklas och prioriteras. I den processen som leds av Destination Södertälje finns det möjlighet för aktörer att lämna synpunkter. Kontoret har kontinuerlig kontakt med båtklubbar, näringsidkare och med Sjöfartsverket rörande Södertäljes vattenläge och dess utvecklingspotential.

## **Kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen anser att intentionerna i motionen tillgodoses genom den process som leds av Destination Södertälje och att utse ett forum eller ett råd inte är aktuellt i nuläget. Berörda aktörer har blivit tillfrågade i framtagandet av kommunens varumärkesplattform och kommer att få chans att vara delaktiga i Stadsdirektörens uppdrag om att stärka Södertälje som båt- bad och turistort. Därmed föreslår kommunstyrelsen att motionen anses besvarad.

## **Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:**

Att           anse motionen besvarad

Di 4:227



**Ett hållbart val**  
**CENTERPARTIET**

SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2012 -12- 19	
Dnr 12/510	Rnr

## **Motion till Södertälje kommunfullmäktige**

2012-12-17

### **Gör Södertälje kommun till en bättre fritidsbåtsstad!**

Södertälje kommun är en sjö och skärgårdskommun. Något som borde kunna utnyttjas ännu mer och bättre, till nytta för båtägare, besökare och näringsliv.

Efter att tillsammans med flera andra politiker träffat representanterna för båtklubbarna Pershagens båtklubb, Södertälje båtklubb, Södertälje båtsällskap och Östertälje båtklubb i en diskussion om nya arrendeavtal. Vi mötet framkom det med all tydlighet att båtklubbarna vill vara mer delaktiga i arbetet kring hur Södertälje kan utvecklas som Båt- och besöksstad.

Här finns det flera viktiga aktörer och platser, båtklubbar, gästhamnen, Skansholmen, Oaxen, centrumföreningen, sjöfartsverket för att nämna några.

Centerpartiet föreslår att kommunen tar initiativ till och ansvarar för samordningen av ett forum/råd för att i samverkan dessa aktörer utveckla Södertälje som Båtsstad.

Syftet är naturligtvis att med hjälp av dessa "ideella experter" leda utvecklingen för hur Södertälje som kommun kan bli en bra och hållbar båt/sjöstad för alla de som bor här och är intresserade av att Båtlivet utvecklas. Och att det blir en grupp där samhällsutvecklingsfrågor som berör oss som sjöstad kan diskuteras.

Södertälje är en kommun med stora vattenområden och därför är det viktigt att även de som berörs av detta i kommundelarna både i Mälaren och saltsjön deltar, Hölö, Oaxen, Järna och Enhörna med flera.

Vi är övertygade om att det går att hitta många olika besökspaket för dem som anländer med båt till Södertälje. Vi är lika övertygade om att kommuninvånarnas eget båtliv kommer att kunna utvecklas i detta samarbete. Detta kommer dessutom att stärka Södertäljes varumärke positivt. Vi utgår ifrån att de kommande medlemmarna av rådet finansieras via sina respektive organisationer och företag.

**Centerpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta**

att Kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder inrättar ett forum/råd med ovanstående syfte och intressenter, framför allt båtklubbar, kommersiella aktörer och Sjöfartsverket. Forumet/rådets syfte är att göra Södertälje till en båt kommun av rang.

Centerpartiets kommunfullmäktige

Tage Gripenstam, Björn Jonsson, Per-Anders Fritshammar och Johanna Lundgren Gestlöf



**TJÄNSTESKRIVELSE**

2015-05-22

Kommunstyrelsens kontor

Kommunalrådskansliet

**Yttrande över motion från Tage Gripenstam (C) med rubriken "Gör Södertälje kommun till en bättre fritidsbåtstad".**

Kommunen är i slutskedet av processen med att ta fram en varumärkesplattform för Södertälje kommun som plats. Under processen har stor vikt lagts vid att bjuda in parter från hela kommunen för att diskutera vad som är kommunens fördelar och hur kommunen som plats ska marknadsföras. Kommunens identitet som en stad med "vatten" är en tydlig del i den bild som lyfts fram och dyker alltid upp i diskussionen som outnyttjad potential när vi ska utveckla Södertäljes attraktion.

I det arbete som vidtar när varumärket är beslutat, kommer arbetet med olika delar inledas. Vilken utvecklingspotential Södertälje har som "Båtstad", både inom affärsutveckling och ideell sektor, kommer tas om hand i den fortsatta processen lett av Destination Södertälje.

Martin Andreae

Stadsdirektör

Handläggare: Roger Svanborg  
Kommunstrateg  
Kommunstyrelsens kontor  
Telefon (direkt): 08 5230 1225  
E-post: roger.svanborg@sodertalje.se